SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões | Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19  | CEP 70165-900 | Brasília DF

Ofício nº 124/2025 – CTI200CONFEQ

Brasília, 30 de junho de 2025.

A Sua Senhoria a Senhora

Daliane Aparecida Silvério de Sousa

Diretora da Secretaria de Gestão da Informação e Documentação - SGIDOC

Assunto: Empréstimo de cadeiras do Museu do Senado Federal

Senhora Diretora,

A Comissão Temporária Interna do Senado Federal em Comemoração

aos 200 anos da Confederação do Equador (CTI200CONFEQ) realizará no dia 1º de

julho de 2025, terça-feira, às 14h, no Salão Negro do Palácio do Congresso Nacional,

o ato formal de abertura da exposição "Confederação do Equador - Uma história de luta

pela cidadania" e o lançamento da coleção de publicações sobre a temática, ambos

resultados do trabalho da Comissão.

Na qualidade de Presidenta da Comissão, solicito a Vossa Senhoria a

gentileza de disponibilizar as cadeiras do Museu do Senado Federal para a realização da

cerimônia, tendo em vista a presença de parlamentares, diretores do Senado Federal e

autores das obras.

Para informações, colocamo-nos à disposição pelos telefones (61)

3303-3490, (61) 99833-1947 (Secretário da Comissão, Breno de Lima) ou pelo e-mail

cti200confeq@senado.leg.br.

Atenciosamente,

Senadora Teresa Leitão

Presidenta da CTI200CONFEQ

mailto:cti200confeq@senado.leg.br